
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 43 Rozeslána dne 4. dubna 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

111. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění vyhlášky č. 322/2008 Sb.

112. Vyhláška o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí založení Junáka

113. Vyhláška o vydání zlaté mince „Barokní most v Náměšti nad Oslavou“ po 5 000 Kč

114. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatků ke kolektivní smlouvě vyššího stupně a kolektivní smlouvy
vyššího stupně



111

VYHLÁŠKA

ze dne 26. března 2012,

kterou se mění vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku,
ve znění vyhlášky č. 322/2008 Sb.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy sta-
noví podle § 24 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon):

Čl. I

V § 3 odst. 1 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci
školního roku, se slova „ústních zkoušek maturitní
zkoušky nebo závěrečné zkoušky nebo absolutoria“
nahrazují slovy „společné části maturitní zkoušky nebo

před zahájením ústních zkoušek závěrečné zkoušky;
obdobně se předává vysvědčení žákům v konzervatoři
před konáním společné části maturitní zkoušky a před
konáním ústních zkoušek absolutoria“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 5. dubna
2012.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 111 / 2012Strana 1786 Částka 43



112

VYHLÁŠKA

ze dne 9. března 2012

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí založení Junáka

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 11. dubna 2012 se ke 100. výročí zalo-
žení Junáka vydává pamětní stříbrná dvousetkoruna
(dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném provedení
a ve zvláštním provedení s leštěným polem mince a ma-
tovým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním prove-
dení se razí ze slitiny obsahující 925 dílů stříbra
a 75 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,5 mm. Při ražbě dvousetkoruny
v běžném i zvláštním provedení je přípustná odchylka
v průměru 0,1 mm a v síle 0,15 mm. V hmotnosti je
přípustná odchylka nahoru 0,26 g a v obsahu stříbra
odchylka nahoru 1 %. Hrana dvousetkoruny v běžném
provedení je vroubkovaná, hrana dvousetkoruny ve
zvláštním provedení je hladká s vlysem „ČESKÁ NÁ-
RODNÍ BANKA * Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na lícní straně dvousetkoruny je znak Junáka.
Nad ním jsou v řadě umístěny znaky jednotlivých
skautských organizací – světlušek, vlčat, skautek a ro-
verů a rangers. Při horním okraji dvousetkoruny je ná-
zev státu „ČESKÁ REPUBLIKA“. Označení nomi-
nální hodnoty mince se zkratkou peněžní jednotky
„200 Kč“, které je na koncích ohraničené tečkami, je
při spodním okraji dvousetkoruny. Značka České min-
covny tvořená kompozicí písmen „Č“ a „M“ je vlevo
od znaku světlušek.

(2) Na rubové straně dvousetkoruny je portrét
Antonína Benjamina Svojsíka. Po obvodu dvousetko-
runy jsou v neuzavřeném opisu texty „ZALOŽENÍ
JUNÁKA“, „A. B. SVOJSÍK“ a letopočty „1912 -
2012“, které jsou mezi sebou odděleny tečkami. Vpravo
od portrétu při okraji límce jsou iniciály autora dvou-
setkoruny, akademického sochaře Zbyňka Fojtů, které
jsou tvořeny spojenými písmeny „F“ a „Z“.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno v pří-
loze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 11. dubna
2012.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 112 / 2012Částka 43 Strana 1787



Příloha k vyhlášce č. 112/2012 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí založení Junáka

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 112 / 2012Strana 1788 Částka 43



113

VYHLÁŠKA

ze dne 9. března 2012

o vydání zlaté mince „Barokní most v Náměšti nad Oslavou“ po 5 000 Kč

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 15. května 2012 se v rámci cyklu „Mos-
ty“ vydává zlatá mince „Barokní most v Náměšti nad
Oslavou“ po 5 000 Kč (dále jen „mince“).

(2) Mince se vydává v běžném provedení a ve
zvláštním provedení s leštěným polem mince a mato-
vým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Mince v běžném i ve zvláštním provedení se
razí ze zlata o ryzosti 999.9. Hmotnost mince je
15,55 g, její průměr 28 mm a síla 2,0 mm. Při ražbě
mince v běžném provedení i ve zvláštním provedení
je přípustná odchylka v průměru 0,1 mm a v síle
0,15 mm. V hmotnosti je přípustná odchylka nahoru
0,062 g a v ryzosti zlata odchylka nahoru 0,01 %.
Hrana mince v běžném provedení je vroubkovaná,
hrana mince ve zvláštním provedení je hladká.

§ 2

(1) Na lícní straně mince je v obdélníkovém vý-
řezu kompozice heraldických zvířat z velkého státního

znaku – uprostřed je český lev, vpravo od něj slezská
orlice a vlevo od něj je moravská orlice. Nad kompozicí
heraldických zvířat je název státu „ČESKÁ REPU-
BLIKA“. Pod kompozicí heraldických zvířat je barok-
ní most v Náměšti nad Oslavou. Pod vyobrazením
mostu je ve dvou řádcích název cyklu „MOSTY“

a označení nominální hodnoty mince se zkratkou pe-
něžní jednotky „5000 Kč“. Značka České mincovny,
která je tvořena kompozicí písmen „Č“ a „M“, je při
spodním okraji mince.

(2) Na rubové straně mince je barokní most v Ná-
měšti nad Oslavou. Nad vyobrazením mostu je text
„BAROKNÍ MOST V NÁMĚŠTI“ a pod vyobraze-
ním mostu je text „NAD OSLAVOU“. Ročník ražby
je pod slovem „OSLAVOU“. Nad písmenem „U“ ve
slově „OSLAVOU“ jsou iniciály autora výtvarného
návrhu mince MgA. Martina Daška, které jsou tvořeny
spojenými písmeny „M“ a „D“.

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze k této
vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. května
2012.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 113 / 2012Částka 43 Strana 1789



Příloha k vyhlášce č. 113/2012 Sb.

Vyobrazení zlaté mince „Barokní most v Náměšti nad Oslavou“

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 113 / 2012Strana 1790 Částka 43



114

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 21. března 2012

o uložení dodatků ke kolektivní smlouvě vyššího stupně a kolektivní smlouvy vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 2/1991 Sb.,
o kolektivním vyjednávání, v platném znění, byly u něj uloženy v období od 22. 2. – 19. 3. 2012 dodatky ke
kolektivní smlouvě vyššího stupně a kolektivní smlouva vyššího stupně:

1. Dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě vyššího stupně na léta 2011–2012 uzavřený mezi smluvními stranami

Odborovým svazem zaměstnanců sklářského, keramického, bižuterního průmyslu a porcelánu

a

Asociací sklářského a keramického průmyslu ČR.

2. Kolektivní smlouva vyššího stupně uzavřená na rok 2012 mezi smluvními stranami

Odborovým svazem KOVO

a

Asociací leteckých výrobců.

3. Dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě vyššího stupně na roky 2011–2013 uzavřený mezi smluvními stranami

Odborovým svazem Stavba České republiky,

Odborovým svazem pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy

a

Svazem podnikatelů ve stavebnictví v České republice.

Ministr:

Dr. Ing. Drábek v. r.

Sbírka zákonů č. 114 / 2012Částka 43 Strana 1791



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14,
tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-
-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečáko-
va 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1792 Částka 43

8591449 043014

12

ISSN 1211-1244


